
                                          

              АДМИНИСТРАЦИЯ  

      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

            БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

           САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        От  28.10.2013  №  1366 

                     с.Большая Глушица 

 
 

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», Уставом муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и во исполнение Постановления 

Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об 

определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции», Администрация муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Правила определения границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (Приложение 1). 

 

      



2. Утвердить Перечень организаций и объектов, расположенных на 

территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции (Приложение 2). 

3. Утвердить границы (схемы) прилегающих территорий к 

организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (Приложение 3). 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степные 

известия» и разместить на официальном сайте администрации  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети 

Интернет. 

        5. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившим силу постановление администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 16.09.2013 г №1168 «Об 

определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области». 

        6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 16.09.2013г. 

 

 

Глава муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                         А.В. Грибеник      

 

 

Белоусова  8 84673 21305 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению 

администрации муниципального 

района Большеглушицкий  

 Самарской области  

от 28.10.2013 № 1366 
(в ред. постановлений от 04.05.2016 

№ 534, от 23.01.2017 № 39,  

от 28.12.2017 № 1553,  

от 14.12.2018 № 1261) 

 

Правила 

определения границ прилегающих территорий к некоторым организациям  

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, кроме розничной 

продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и 

розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, 

осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими 

организациями и индивидуальными предпринимателями услуг 

общественного питания. 

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на 

территориях, прилегающих: 

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам 

спорта; 

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового 

скопления граждан и местам нахождения источников повышенной 

опасности, определенным органами государственной власти Самарской 

области; 

в) к объектам военного назначения. 

 3. В настоящих Правилах используются следующие понятия: 



        а) "детские организации" - организации, осуществляющие деятельность 

по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому 

классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 

80.10.3); 

б) "обособленная территория" - территория, границы которой 

обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), 

прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены 

организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил; 

в) "образовательные организации" - организации, определенные в 

соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 

Федерации" и имеющие лицензию на осуществление образовательной 

деятельности; 

г) "стационарный торговый объект" - торговый объект, 

представляющий собой здание или часть здания, строение или часть 

строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и 

присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором 

осуществляется розничная продажа алкогольной продукции; 

       д) "предприятия общественного питания" – рестораны, кафе, столовые, 

пельменные, закусочные, пиццерии и т.п., осуществляющие розничную 

продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания. 

4. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в 

пункте 2 настоящих Правил (далее - прилегающая территория), включает 

обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, 

определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, 

примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно 

к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и 

(или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил (далее - 

дополнительная территория). 

5. Дополнительная территория определяется: 

consultantplus://offline/ref=295C919C681D55AC858A31E0DF44EB43E118F060D0E26A42A724AB43E7A5702CB19C678A877175B1qAkDA
consultantplus://offline/ref=295C919C681D55AC858A31E0DF44EB43E118F060D0E26A42A724AB43E7A5702CB19C678A877175B1qAkDA


а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на 

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный 

торговый объект; 

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в 

здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) 

объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил, до входа для посетителей 

в стационарный торговый объект. 

6.1. Установить минимальное значение расстояния от организаций и 

(или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением 

розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания: 

а) от детских, образовательных организаций и объектов спорта - 50 

метров; 

б) от медицинских организаций – 20 метров; 

б) от  оптовых, розничных рынков, вокзалов и иных мест массового 

скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности, 

определенным органами государственной власти Самарской области - 50 

метров; 

в) от объектов военного назначения - 50 метров. 

6.2. Установить минимальное значение расстояния от организаций и 

(или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания: 

а) от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов 

спорта - 20 метров; 

б) от  оптовых, розничных рынков, вокзалов и иных мест массового 

скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности, 

определенным органами государственной власти Самарской области - 20 

метров; 

consultantplus://offline/ref=98E9E1CE9E39420321B104F8C390FD8E4ED9710943D36FCAC96F3F49D566F0DF03C421C667EFED05r8k0A


в) от объектов военного назначения - 20 метров. 

7. Максимальное значение расстояния от детских организаций до границ 

прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение, 

указанное в подпункте а) пункта 6 настоящих Правил, более чем на 30 

процентов. 

Максимальное значение расстояния от образовательных организаций до 

границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное 

значение, указанное в подпункте а) пункта 6  настоящих Правил, более чем 

на 30 процентов. 

Максимальное значение расстояния от медицинских организаций до 

границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное 

значение, указанное в подпункте а) пункта 6 настоящих Правил, более чем на 

30 процентов. 

Максимальное значение расстояния от объектов спорта до границ 

прилегающих территорий, не может превышать минимальное значение, 

указанное в подпункте а) пункта 6 настоящих Правил, более чем на 30 

процентов. 

Максимальное значение расстояния от оптовых и розничных рынков до 

границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное 

значение, указанное в подпункте б) пункта 6  настоящих Правил, более чем 

на 30 процентов. 

Максимальное значение расстояния от вокзалов до границ прилегающих 

территорий, не может превышать минимальное значение,  указанное в 

подпункте б) пункта 6  настоящих Правил, более чем на 30 процентов. 

       Максимальное значение расстояния от мест массового скопления 

граждан, определяемых органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации, до границ прилегающих территорий, определяемых 

органом местного самоуправления, не может превышать минимальное 

значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 

30 процентов. 



       Максимальное значение расстояния от мест нахождения источников 

повышенной опасности, определяемых органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий, 

определяемых органом местного самоуправления, не может превышать 

минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании 

более чем на 30 процентов. 

Максимальное значение расстояния от объектов военного назначения до 

границ прилегающих территорий, не может превышать минимальное 

значение, указанное подпункте в) пункта 6 настоящих Правил, более чем на 

30 процентов. 

7. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, 

указанных в пункте 2 настоящих Правил, до границ прилегающих 

территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от 

входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) 

или входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором 

расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих 

Правил (при отсутствии обособленной территории). 

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по 

радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных 

прилегающих территорий. 

 

 

consultantplus://offline/ref=98E9E1CE9E39420321B104F8C390FD8E4ED9710943D36FCAC96F3F49D566F0DF03C421C667EFED05r8k0A


Приложение 2 

к постановлению 

администрации муниципального 

района Большеглушицкий  

 Самарской области  

от 28.10.2013 № 1366 
(в ред. постановлений от 04.05.2016 

№ 534, от 23.01.2017 № 39,  

от 28.12.2017 № 1553,  

от 14.12.2018 № 1261) 

 

 

Перечень 

организаций и объектов, расположенных на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  

на прилегающих территориях к которым 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 
 

№ 

п/п 

   

   

Категор

ия   

учрежде

ния       

  

Наименование учреждения 

     

            Адрес 

1. Образовательные и детские учреждения 

1.1 Образов

ательное 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная 

школа «Образовательный центр» с. Александровка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

446194, 

Самарская область, 

Большеглушицкий  

район,  

с. Александровка, 

ул. Центральная, 3 

 
1.2 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного  

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней  общеобразовательной школы «Образовательный 

центр» с. Александровка муниципального района   

Большеглушицкий Самарской области, реализующее 

общеобразовательные программы дошкольного образования - 

детский сад «Колобок» 

446194, 

Самарская область, 

Большеглушицкий  

район,  

с. Александровка, 

ул. Центральная, 4  

 

1.3 Образов

ательное 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная 

школа № 1 «Образовательный центр» им. В.И. Фокина  

с. Большая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

446180,  

Самарская область,  

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица,  

ул. Бакинская, 3 

 
1.4 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный 

446180,  

Самарская область,  

Большеглушицкий 



центр» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, реализующее 

общеобразовательные программы дошкольного образования – 

Детский сад №3 «Красная Шапочка» 

район, с. Большая 

Глушица,  

ул. Фирсина,  5  

 

1.5 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный 

центр»  им. В.И. Фокина с. Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, реализующее общеобразовательные программы 

дошкольного образования – Детский сад №4 « Колосок» 

446180,  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с.  Большая 

Глушица,  

ул. Юбилейная, 4  

 

1.6 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный 

центр» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, реализующее 

общеобразовательные программы дошкольного образования – 

Детский сад №4 « Колосок» 

 

446180,   

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица,  

ул. Луговая,  34  

1.7 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный 

центр» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, реализующее 

общеобразовательные программы дошкольного образования – 

Детский сад №4 « Колосок» 

 

446180,   

Самарская область,   

Большеглушицкий 

район,  с.  Большая 

Глушица,  

ул. Гагарина,  17а  

1.8 Дополни

тельное 

об-

разова-

ние 

Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный 

центр» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, реализующее 

общеобразовательные программы  дополнительного 

образования детей – «Дом детского творчества» 

 

446180,   

Самарская область,  

Большеглушицкий 

район,  с. Большая 

Глушица,  

ул. Советская,  60  

 

1.9 Образов

ательное 

Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный 

центр» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, Кобзевский 

филиал, реализующий программы дошкольного, начального 

общего и основного общего образования 

  

446195,   

Самарская область,   

Большеглушицкий 

район,   

п. Кобзевка,  

ул. Набережная,  4а 

 

1.10 Детское Структурное подразделение Кобзевского филиала, 

реализующее общеобразовательные программы дошкольного 

образования – Детский сад «Тюльпанчик» 

446195,   

Самарская область,   

Большеглушицкий 

район,   

п. Кобзевка,  

ул. Набережная,  4а 

 

1.11 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

446180,  

Самарская область,  



средней общеобразовательной школы №2 «Образовательный 

центр» с. Большая Глушица, реализующее 

общеобразовательные программы дошкольного образования, 

реализующее общеобразовательные программы 

дополнительного образования детей - Детский сад №1 

«Одуванчик» 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица,  

ул. Гагарина, 76 

1.12 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы №2 «Образовательный 

центр» с. Большая Глушица, реализующее 

общеобразовательные программы дошкольного образования, 

реализующее общеобразовательные программы 

дополнительного образования детей - Детский сад №1 

«Одуванчик» 

 

 

446180,  

Самарская область,  

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица,  

ул. Самарская, 24 

1.13 Образо-

ватель-

ное 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная 

школа № 2 «Образовательный центр» с. Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

446180,  

Самарская область,  

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица,  

ул. Гагарина, 82 

 

1.14 Образо-

ватель-

ное 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная 

школа № 2 «Образовательный центр» с. Большая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

446180,  

Самарская область,  

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица,  

ул. Гагарина, 101 

 

1.15 Дополни

тельное 

об-

разова-

ние 

Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы №2 «Образовательный 

центр» с. Большая Глушица, реализующее 

общеобразовательные программы дополнительного 

образования - «Детская юношеская спортивная школа» 

446180,  

Самарская область,  

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица,  

ул. Советская, 39 

 

1.16 Дополни

тельное 

об-

разова-

ние 

Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы №2 «Образовательный 

центр» с. Большая Глушица, реализующее 

общеобразовательные программы дополнительного 

образования - «Детская юношеская спортивная школа» 

 

 

446180,  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица,  

ул. Гагарина, 19 

 

1.17 Образо-

ватель-

ное 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная 

школа с. Константиновка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

446192,  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район,  

с. Константиновка, 

ул. Центральная, 1 

 



1.18 Детское Структурное подразделение  государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Константиновка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, реализующее программы дошкольного образования 

– детский сад «Чебурашка»  

 

 

446192,  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район,  

с. Константиновка, 

ул. Центральная, 3 

 

1.19 Образов

ательное 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная 

школа «Образовательный центр» пос. Фрунзенский 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

446185,  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район,  

п. Фрунзенский, 

ул. Шоферская, 4 

 

1.20 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы «Образовательный 

центр» пос. Фрунзенский муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области,  реализующее 

общеобразовательные программы дошкольного образования, 

общеобразовательные программы дополнительного 

образования детей - детский сад «Солнышко» 

 

446185, 

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район,  

п.  Фрунзенский, 

ул. Фрунзе, 6 

 

1.21 Образо-

ватель-

ное 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная 

школа «Образовательный центр» пос. Южный 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

446186,  

Самарская область,  

Большеглушицкий 

район,  

п. Южный,  

ул. Школьная, 2 

 

1.22 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного  

общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней  общеобразовательной школы «Образовательный 

центр» пос. Южный муниципального района   

Большеглушицкий Самарской области, реализующее 

общеобразовательные программы дошкольного образования - 

детский сад «Улыбка» 

 

 

446186,  

Самарская область,  

Большеглушицкий 

район,  

п. Южный,  

ул. Школьная, 2 

 

1.23 Образов

ательное 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области основная 

общеобразовательная школа с. Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

446191,  

Самарская область,  

Большеглушицкий 

район,  

с. Малая Глушица, 

ул. Гагарина, 19 

 

1.24 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

основной общеобразовательной школы с. Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, реализующее общеобразовательные программы 

446161,  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район,   

с. Малая Глушица, 



дошкольного образования – детский сад «Ладушки» 

 

 

ул. Гагарина, 30  

 

1.25 Образов

ательное 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области основная 

общеобразовательная школа с. Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

446183,  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район,  

с. Новопавловка, 

ул. Советская, 35 

 

1.26 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного  

общеобразовательного учреждения Самарской области 

основной   общеобразовательной школы  с. Новопавловка 

муниципального района   Большеглушицкий Самарской 

области, реализующее общеобразовательные программы 

дошкольного образования - детский сад № 8  «Золотой 

петушок» 

446183,  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район,  

с. Новопавловка,   

ул. Советская, 54 

1.27 Образов

ательное 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области основная 

общеобразовательная школа с. Тамбовка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

446196,  

Самарская область,   

Большеглушицкий 

район, с. Тамбовка,  

ул. Советская, 27 

 

1.28 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

основной общеобразовательной школы с. Тамбовка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, реализующее общеобразовательные программы 

дошкольного образования – детский сад «Родничок». 

446196,  

Самарская область,   

Большеглушицкий 

район, с. Тамбовка,  

ул. Советская, 27 

1.29 Образов

ательное 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области основная 

общеобразовательная школа с. Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

446193,  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Мокша,  

ул. Юбилейная, 13 

 

1.30 Детское Структурное подразделение государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области 

основная общеобразовательная школа с. Мокша, реализующее 

общеобразовательные программы дошкольного образования – 

Детский сад «Радуга» 

446193,  

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Мокша, 

ул. Кавказская, 1  

 

1.31 Образов

ательное 

Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Самарской области 

"Большеглушицкий государственный техникум  

 

 

44180,                   

Самарская область, 

Большеглушицкий 

район, с. Большая 

Глушица,                      

ул. Зеленая, 9  

 

1.32 Образов

ательное 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение  дополнительного образования детей   

Детская музыкальная школа муниципального района 

446180,  

Самарская область, 

Большеглушицкий 



Большеглушицкий Самарской области район, с. Большая 

Глушица, 

пер. Краснова, 4 

  

 

2. Медицинские организации 

2.1 Лечебное Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Самарской области 

«Большеглушицкая центральная районная 

больница»  

446180, Самарская область,        

Большеглушицкий район,                   

с. Большая Глушица,                                              

ул. Зеленая, д. 12 

2.2 Лечебное Офис врачей общей практики п. Южный 

ГБУЗ СО Большеглушицкой ЦРБ 

446186, Самарская область, 

Большеглушицкий район,  

пос. Южный,  

ул. Центральная д. 8 «а» 

 

2.3 Лечебное Офис врачей общей практики                       

пос. Фрунзенский  ГБУЗ СО                 

Большеглушицкой ЦРБ 

446185, Самарская область,        

Большеглушицкий район,  

пос. Фрунзенский,  

ул. Шоферская д. 4 «а» 

 

2.4 Лечебное Офис врачей общей практики с. Тамбовка 

ГБУЗ СО Большеглушицкой ЦРБ 

446196, Самарская область,       

Большеглушицкий район,  

с. Тамбовка, ул. Криволучье д. 1 «а» 

 

2.5 Лечебное Офис врачей общей практики с. 

Александровка ГБУЗ СО 

Большеглушицкой ЦРБ 

446194,Самарская область,        

Большеглушицкий район,  

с. Александровка,  

ул. Центральная д. 2 «а» 

 

2.6 Лечебное Офис врачей общей практики 

с.Константиновка ГБУЗ СО                        

Большеглушицкой ЦРБ 

446192,Самарская область,        

Большеглушицкий район,  

с. Константиновка,  

ул. Центральная д. 4 «а» 

 

2.7 Лечебное Офис врачей общей практики с.Мокша 

ГБУЗ СО Большеглушицкой ЦРБ 

446193, Самарская область,        

Большеглушицкий район, с. Мокша, 

ул. Юбилейная д. 16 «а» 

 

2.8 Лечебное Медицинский кабинет государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 1 

«Образовательный центр» им. В.И. 

Фокина с. Большая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

446180, Самарская область,       

Большеглушицкий район,  

с. Большая Глушица,  

ул. Бакинская д. 3,  

1 этаж, ком. № 1, 2 

 

2.9 Лечебное Медицинский кабинет государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 2 

446180, Самарская область,       

Большеглушицкий район,  

с. Большая Глушица,  

ул. Гагарина, д. 101, 



«Образовательный центр» с. Большая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

2 этаж, ком. № 11, 19  

 

2.10 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт  

с. Малая Глушица ГБУЗ СО                   

Большеглушицкой ЦРБ 

446191, Самарская область,        

Большеглушицкий  район,                 

с. Малая Глушица,                            

ул. Советская д. 58 

 

2.11 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт  

пос. Кобзевка ГБУЗ СО  

Большеглушицкой ЦРБ 

446180, Самарская область,        

Большеглушицкий район,  

пос. Кобзевка, ул. Советская д. 34 

2.12 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт 

пос. Ледяйка ГБУЗ СО  

Большеглушицкой ЦРБ 

446193, Самарская область,        

Большеглушицкий  район,  

пос. Ледяйка,   

ул. Молодёжная д. 8, кв.1 

 

2.13 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт  

пос. Малороссийск ГБУЗ СО                   

Большеглушицкой ЦРБ 

446186, Самарская область,             

Большеглушицкий  район,  

пос. Малороссийск,   

ул. Центральная  д. 13 

 

2.14 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт  

пос. Верхнедольск ГБУЗ СО                      

Большеглушицкой ЦРБ 

446185, Самарская область,             

Большеглушицкий район,  

пос. Верхнедольск,  

ул. Молодежная д. 6, пом. № 12 

 

2.15 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт 

с.Большая Дергуновка ГБУЗ СО            

Большеглушицкой ЦРБ 

446190, Самарская область,            

Большеглушицкий  район,  

с. Большая Дергуновка,  

ул. Советская д.95 «б» 

 

2.16 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт  

с. Малая Вязовка ГБУЗ СО                 

Большеглушицкой ЦРБ 

446194, Самарская область,           

Большеглушицкий  район,  

с. Малая Вязовка,   

ул. Степная д. 33, пом. № 7,8,9,10 

 

2.17 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт  

с. Морша ГБУЗ СО  

Большеглушицкой ЦРБ 

446184, Самарская область,           

Большеглушицкий  район,  

с. Морша,  ул. Центральная  д. 119 

 

2.18 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт   

с. Муратшино ГБУЗ СО  

Большеглушицкой ЦРБ 

446186, Самарская область,          

Большеглушицкий  район, 

с. Муратшино,  ул. Центральная д. 10 

 

2.19 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт                

с. Новопавловка ГБУЗ СО  

Большеглушицкой ЦРБ 

446183, Самарская область,           

Большеглушицкий  район,  

с. Новопавловка,  

ул. Советская  д. 50а 

 

2.20 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт  

пос. Озерск ГБУЗ СО  

446185, Самарская область,           

Большеглушицкий  район,  



Большеглушицкой ЦРБ пос. Озёрск,  ул. Советская  д. 3 кв. 1 

 

2.21 Лечебное Фельдшерско-акушерский пункт  

с. Таш-Кустьяново ГБУЗ СО              

Большеглушицкой ЦРБ 

446187, Самарская область,          

Большеглушицкий район,  

с. Таш-Кустьяново,  

ул. Центральная д.22,  

1 этаж, пом. № 12,13 

 

3. Спортивные учреждения 

3.1 Спортив-

ное 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ     МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС "НИКА" 

446180,  

Самарская область,  

Большеглушицкий район, с. Большая 

Глушица,  

ул. Гагарина, 82Б 

 
 



Приложение 3 

к постановлению 

администрации муниципального 

района Большеглушицкий  

 Самарской области  

от 28.10.2013 № 1366 
(в ред. постановлений от 04.05.2016 

№ 534, от 23.01.2017 № 39,  

от 28.12.2017 № 1553,  

от 14.12.2018 № 1261) 
 

 

 

 

 

 

 

Границы (схемы) 

прилегающих территорий к организациям и объектам,  

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  

на территории муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 
 



         М 1:2000                            СОШ, с. Александровка, ул. Центральная, 3               Приложение 1.1 

 

                         R 50м 



         М 1:2000      детский сад «Колобок», с. Александровка, ул. Центральная, 4               Приложение 1.2 

 

                         R 50м 



     М 1:2000                           СОШ №1, с. Большая Глушица, ул. Бакинская, 3                  Приложение 1.3 

 

                         R 50м 



                                             «Детский сад №3 «Красная Шапочка» 
           М 1:2000                        с. Большая Глушица, ул. Фирсина,  5                                     Приложение 1.4 

 

                         R 50м 



         М 1:2000    Детский сад №4 « Колосок», с.  Большая Глушица, ул. Юбилейная, 4     Приложение 1.5 

 

                         R 50м 



        М 1:2000        Детский сад №4 « Колосок», с. Большая Глушица, ул. Луговая, 34        Приложение 1.6 

 

                         R 50м 



«Детский сад №4 « Колосок» 

         М 1:2000                              с.  Большая Глушица, ул. Гагарина,  17а                          Приложение 1.7 

 

                         R 50м 



      М 1:2000                            ДДТ с. Большая Глушица, ул. Советская,  60                   Приложение 1.8 

 

                         R 50м 



        М 1:2000                           СОШ  п. Кобзевка, ул. Набережная,  4а                         Приложение 1.9 

 

                         R 50м 



        М 1:2000        детский сад «Тюльпанчик»  п. Кобзевка, ул. Набережная,  4а              Приложение 1.10 

 

 

                         R 50м 



         М 1:2000   Детский сад №1 «Одуванчик», с. Большая Глушица, ул. Гагарина, 76     Приложение 1.11 

 

 

                         R 50м 



    М 1:2000   Детский сад №1 «Одуванчик», с. Большая Глушица, ул. Самарская, 24        Приложение 1.12 

 

                         R 50м 



           М 1:2000          СОШ №2, с. Большая Глушица, ул. Гагарина, 82                       Приложение 1.13 

 

                         R 50м 



        М 1:2000          СОШ №2, с. Большая Глушица, ул. Гагарина, 101                       Приложение 1.14 

 

                         R 50м 



          М 1:2000                     ДЮСШ с.Большая Глушица, ул. Советская, 39                     Приложение 1.15 

 

                         R 50м 



         М 1:2000                               ДЮСШ, с.Большая Глушица, ул. Гагарина, 19                Приложение 1.16 

 

                         R 50м 



М 1:2000                           СОШ, с. Константиновка, ул. Центральная, 1                 Приложение 1.17 

 

                         R 50м 



   М 1:2000          детский сад «Чебурашка», с. Константиновка, ул. Центральная, 3    Приложение 1.18 
 

 

                         R 50м 



      М 1:2000                      СОШ   п. Фрунзенский, ул. Шоферская, 4                       Приложение 1.19 

 

                         R 50м 



   М 1:2000            детский сад «Солнышко», п. Фрунзенский, ул. Фрунзе, 6                    Приложение 1.20 

 

                         R 50м 



        М 1:2000        СОШ, детский сад «Улыбка», п. Южный, Школьная, 2        Приложение 1.21, 1.22 

 

                         R 50м 



М 1:2000                                 ООШ  с. Малая Глушица, ул. Гагарина, 19                      Приложение 1.23 

 

                         R 50м 



М 1:2000                    детский сад «Ладушки» с. Малая Глушица, ул. Гагарина, 30          Приложение 1.24 

 

 

                         R 50м 



М 1:2000                                 ООШ  с. Новопавловка, ул. Советская, 35                      Приложение 1.25 

 

                         R 50м 



 М 1:2000   детский сад № 8  «Золотой петушок», с. Новопавловка, ул. Советская, 54     Приложение 1.26 

 

                         R 50м 



      М 1:2000        ООШ, детский сад «Родничок»  с. Тамбовка, ул. Советская, 27    Приложение 1.27, 1.28 

 

                         R 50м 



             М 1:2000                        ООШ, с. Мокша, ул. Юбилейная,  13                       Приложение 1.29 

 

                         R 50м 



        Детский сад «Радуга» 

     М 1:2000                                     с. Мокша, ул. Кавказская,   1                          Приложение 1.30 

 

                         R 50м 



         М 1:4000    Большеглушицкий государственный техникум, ул. Зеленая, 9               Приложение 1.31 

 

R 20м  

  R 50м 

 



М 1:2000                                 ДМШ  с.Большая Глушица, пер. Краснова, 4                      Приложение 1.32 

 

                         R 50м 



       М 1:2000              Большеглушицкая ЦРБ, с. Большая Глушица, ул. Зеленая, д. 12     Приложение 2.1 

 

                         R 50м 

                         R 50м 

                         R 50м 



          М 1:2000                ОВОП пос. Южный, ул. Центральная д. 8 «а»                         Приложение 2.2 

 

                         R 50м 



            М 1:2000                  ОВОП пос. Фрунзенский, ул. Шоферская д. 4 «а»                Приложение 2.3 

 

                         R 50м 



    М 1:2000                              ОВОП с. Тамбовка, ул. Криволучье д. 1 «а»                               Приложение 2.4 

 

R 20м                         R 50м 



       М 1:2000                   ОВОП с. Александровка, ул. Центральная д. 2 «а»                      Приложение 2.5 

 

 

R 20м                         R 50м 



         М 1:2000                  ОВОП с. Константиновка, ул. Центральная д. 4 «а»               Приложение 2.6 

 

R 20м                         R 50м 



           М 1:2000                            ФАП с. Мокша, ул. Юбилейная д. 16 «а»                     Приложение 2.7 

 

                         R 50м 



     М 1:2000    Медицинский кабинет СОШ 1, с. Большая Глушица, ул. Бакинская, 3       Приложение 2.8 

 

R 20м                         R 50м 



        М 1:2000  Медицинский кабинет СОШ 2, с. Большая Глушица, ул. Гагарина, 101    Приложение 2.9 

 

R 20м                         R 50м 



          М 1:2000                  ФАП с. Малая Глушица, ул. Советская д. 58                        Приложение 2.10 

 

                         R 50м 



            М 1:2000                     ФАП пос. Кобзевка, ул. Советская д. 34                                Приложение 2.11 

 

                         R 50м 



           М 1:2000         ФАП пос. Ледяйка,  ул. Молодёжная д. 8 кв.1                             Приложение 2.12 

 

R 20м                         R 50м 



            М 1:2000                ФАП пос. Малороссийск,  ул. Центральная  д. 13                      Приложение 2.13 

 

R 20м                         R 50м 



            М 1:2000                         ФАП  п. Верхнедольск, ул. Молодежная, 6             Приложение 2.14 

 

R 20м                         R 50м 



           М 1:2000            ФАП с. Большая Дергуновка, ул. Советская д.95 «б»                  Приложение 2.15 

 

R 20м                         R 50м 



          М 1:2000                                  ФАП с. Малая Вязовка,  ул. Степная д. 33                         Приложение 2.16 

 

R 20м                         R 50м 



         М 1:2000                     ФАП с. Морша,  ул. Центральная  д. 119                          Приложение 2.17 

 

                         R 50м 



      М 1:2000                      ФАП с. Муратшино,  ул. Центральная д. 10                             Приложение 2.18 

 

R 20м                         R 50м 



         М 1:2000                       ФАП с. Новопавловка,  ул. Советская,  д. 52                       Приложение 2.19 

 

R 20м                         R 50м 



           М 1:2000                      ФАП пос. Озёрск,  ул. Советская  д. 3 кв. 1                         Приложение 2.20 

 

R 20м                         R 50м 



        М 1:2000                 ФАП с. Таш-Кустьяново, ул. Центральная д.22                           Приложение 2.21 

 

R 20м                         R 50м 



           М 1:2000     МАУ ФОК «Ника», с. Большая Глушица, ул. Гагарина, 82б            Приложение 3.1 

 

R 20м                         R 50м 

R 20м                         R 50м 


